
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/51874 1/1

Brasília, 17 de abril de 2023 BGP - Publicado em 14/01/2021 - Ano 5 Edição 1.9 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUDESTE DE MINAS GERAIS

Gabinete do Reitor

Portaria GABREITOR/IFMGSE nº 30, de 13 de janeiro de 2021

O Substituto do Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela Portaria-R nº 439/2017, de 26-04-2017, publicada no Diário Oficial da União, Edição nº 80, de 27-04-2017, Seção 2, página 33, RESOLVE:

 

Art. 1º DESIGNAR os servidores e CONVIDAR o membro usuário abaixo relacionados para comporem o COMITÊ DE ÉTICA EM PESQUISA COM SERES
HUMANOS deste Instituto Federal, conforme organização a seguir:

 

Nome Siape Representatividade Período de mandato

Cíntia Fernandes Marcellos 2208055 Coordenadora 06-03-2018 a 06-03-2021

Débora Rezende Ferreira 2257896 Coordenadora-adjunta 21-12-2019 a 21-12-2022

Fabiana de Oliveira Martins 2601299 Membro Relatora 01-08-2018 a 01-08-2021

Cristiane Elvira de Assis Oliveira 2022131 Membro Relatora 22-08-2018 a 22-08-2021

Giovana Maria Pereira Assumpção 1174176 Membro Relatora 08-02-2019 a 08-02-2022

Gilma Auxiliadora Santos Gonçalves 1038980 Membro Relatora 08-02-2019 a 08-02-2022

Silvia Augusta do Nascimento 3320840 Membro Relatora 04-11-2019 a 03-11-2022

Graziany Penna Dias 1568487 Membro Relator 04-11-2019 a 03-11-2019

Lilian do Nascimento 1177387 Membro Relatora 10-08-2020 a 10-08-2023

Gheysa Lemes Gonçalves Gama 1682557 Membro Relatora 29-10-2020 a 29-10-2023

Ana Boaretto de Miranda Motta 2024318 Secretária Administrativa A partir de 10-07-2017

Paulo da Silveira Chaves --- Membro Usuário 19-03-2018 a 19-03-2021

 

Art. 2º REVOGAM-SE as disposições em contrário.

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Gestão de Pessoas do Sigepe.  

VALDIR JOSÉ DA SILVA

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/51874

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/51874

